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Fonden. Ministrene har fastsat nærmere regler om anvendelsen i bekendtgørelse nr. 1064 af 3/11 
2004 om VækstFondens Virke. 

Kontoen disponeres af § 08.11.01. Departementet. 

62. Regional erhvervsudvikling 
Lovgrundlaget for kontoens aktiviteter er L 602 24/6 2005 om erhvervsfremme. 
Midlerne kan bl.a. anvendes til udarbejdelse af og opfølgning på regionale erhvervsudvik- 

lingsstrategier. Midlerne kan endvidere anvendes til medfinansiering af regionale udviklingsakti- 
viteter, analyser m.v., jf. L602 24/6 2005 om erhvervsfremme. 

Kontoen omfatter derudover tilskud til udarbejdelse og gennemførelse af programsatte regi- 
onalpolitiske tiltag, herunder evalueringer, foranalyser, information, seminarer eller netværks- 
samarbejder, der følger direkte af formålet med at styrke regionernes rammebetingelser m.v. Der 
kan endelig ydes tilskud til midlertidige initiativer til fremme af den erhvervsmæssige udvikling 
i egne af landet, hvor særlig indsats er påkrævet. Den ydede støtte kan ske i form af tilskud, ka- 
pitalindskud, lån, udviklingskontrakter eller projektgarantier. 

Til administration er der afsat 0,9 mio. kr., heraf 0,6 mio. kr. til lønsum på 08.31.01. Er- 
hvervs- og Byggestyrelsen i 2006 og 0,6 mio. kr. lønsum årligt i 2007 og 2008. 

63. Innovation og produktivitet i byggeriet 
Af kontoen afholdes udgifter til finansiering af sektorforskning i byggeriets omstilling og 

fornyelse (udvikling) med fokus på industrielle komponenter, processer, ledelse og læring. 

64. Styrkelse af Selvstændighedsfonden 
Kontoen er oprettet på FL2007 som led i Aftale om udmøntning af globaliseringspuljen. 
Lovgrundlaget for kontoen er LB 602 24/06 2005 om erhvervsfremme. Bevillingen afsættes, 

så Selvstændighedsfonden kan fortsætte sin indsats med at igangsætte og medfinansiere konkrete 
projekter rundt omkring i landet for at fremme iværksætter- og innovationskulturen i Danmark. 
Fonden vil derved bl.a. kunne igangsætte og fremme en række forskellige aktiviteter i folkeskolen 
og ungdomsuddannelserne - fx i form af temadage, udvikling af undervisningsmaterialer, iværk- 
sætterspil, konkurrencer mv. Endvidere vil midlerne kunne anvendes til erfaringsopsamling, vi- 
densopbygning, analyser, administration mv. i fonden. 

65. Bedre privat rådgivning af iværksættere 
Lovgrundlaget for kontoens aktiviteter er L 602 24/6 2005 om erhvervsfremme. 
Af kontoen afholdes udgifter til en videreudvikling af www.startguiden.dk med henblik på 

at udvikle portalen til en fælles web-platform for de regionale iværksætterhuse, som både skal 
have deres eget regionale site med egne informationer samt adgang til en række fælles web-ser- 
vices. Derudover omfatter initiativet en brancheretning samt versionering af Startguiden. Der kan 
endvidere afholdes udgifter til udvikling, drift og markedsføring af Startguiden. 

66. Generelle aktiviteter rettet mod dansk iværksætterkultur 
Lovgrundlaget for kontoens aktiviteter er L 602 24/6 2005 om erhvervsfremme. 
Af kontoen afholdes udgifter til at styrke kompetenceudvikling og netværksdannelse for 

iværksættere, kapitalformidlere og studerende mv. i forbindelse med bl.a. start, drift og finansi- 
ering af nye virksomheder. initiativerne gennemføres i samarbejde med de eksisterende viden- 
miljøer på området. Endvidere anvendes bevillingen til etablering af væksthuse (idéværksteder) 
for studerende i tilknytning til videregående uddannelsesinstitutioner. Af bevillingen afholdes li- 
geledes udgifter til information og evaluering m.v. 

Til administration er der i 2008 afsat 0,3 mio.kr., heraf 0,2 mio.kr. lønsum på 08.31.01. Er- 
hvervs- og Byggestyrelsen. 


